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Szanowna Pani Marszałek, 

na podstawie art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej przedstawiam 

Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej projekt ustawy 

 - o zmianie ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

Do prezentowania stanowiska Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych 

został upoważniony Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 

 Z poważaniem 

 Mateusz Morawiecki 

 /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

 
 

                Tłoczono z polecenia  Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

 
 



Projekt 

U S T AWA  

z dnia  

o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

Art. 1. W ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583, 682, 683, 684 i 830) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 13: 

a) w ust. 1 w zdaniu pierwszym wyrazy „60 dni” zastępuje się wyrazami „120 dni”, 

b) w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4) imię i nazwisko osoby przyjętej do zakwaterowania oraz PESEL;”;  

2) po art. 13 dodaje art. 13a i art. 13b w brzmieniu:  

„Art. 13a. 1. Minister właściwy do spraw informatyzacji prowadzi w systemie 

teleinformatycznym bazę danych zawierającą dane osobowe osób, dla których zostały 

złożone wnioski, o których mowa w art. 13 ust. 1.  

2. Minister właściwy do spraw informatyzacji jest administratorem danych 

zgromadzonych w bazie.  

3. Organ gminy niezwłocznie wprowadza do bazy dane, o których mowa w art. 13 

ust. 4 pkt 3, 4 i 8.  

4. Minister właściwy do spraw informatyzacji umożliwia gminom z wykorzystaniem 

systemu teleinformatycznego:  

1) weryfikację, czy dla osoby, której dotyczy wniosek, nie złożono wniosku ze 

wskazaniem innego miejsca pobytu na zakwaterowanie, w okresie, o którym mowa 

w art. 13 ust. 4 pkt 3; 

2) porównanie danych we wniosku z danymi w rejestrze PESEL.  

Art. 13b. Minister właściwy do spraw informatyzacji ogłosi w Dzienniku Ustaw 

Rzeczypospolitej Polskiej komunikat określający dzień wdrożenia rozwiązań 

technicznych umożliwiających prowadzenie bazy danych, o której mowa w art. 13a.”.  

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem 

art. 1 pkt 1 lit. a, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 



UZASADNIENIE 

Celem projektu ustawy o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  jest  wydłużenie do 120 dni okresu, za który 

może być przyznane świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy. 

Projekt zakłada ponadto gromadzenie danych osób, na które zostały złożone wnioski, 

o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy, co jest niezbędne w celu monitorowania wydatkowania 

środków publicznych na świadczenia pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy i wyeliminowania ewentualnych nadużyć w tym zakresie. 

Dzięki wdrożeniu odpowiednich rozwiązań teleinformatycznych organ gminy będzie miał 

możliwość ustalenia, czy dla danej osoby, której nadano numer PESEL na podstawie art. 4 

ustawy, nie został już złożony wniosek o przyznanie środków za ten sam okres.  

Ustawa wejdzie w życie, co do zasady, z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Powyższy termin nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego i jest niezbędny 

z uwagi na konieczność pilnego wejścia w życie proponowanych regulacji. 

Projekt ustawy nie jest niezgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt ustawy nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji, 

zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 

i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Projekt ustawy nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej, 

w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

internetowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny 

zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin 

pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348) oraz stosownie do wymogów art. 5 ustawy 

z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 248).  

Projekt nie podlega dokonaniu oceny OSR przez koordynatora OSR w trybie § 32 

uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów. 



Nazwa projektu 
Projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji – wiodące 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów – współpracujące 

 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Paweł Szefernaker – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji   

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Grzegorz Ziomek – Dyrektor Departamentu Administracji Publicznej 

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji 

tel. +48 22 60 117 77 

Data sporządzenia 25 kwietnia 2022 r.  

 

Źródło: inicjatywa własna  

 

Nr w Wykazie prac legislacyjnych 

i programowych Rady Ministrów: 

 

UD384 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Dotychczasowy okres obowiązywania ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583, z późn. zm.) przyniósł doświadczenia wskazujące na 

potrzebę doprecyzowania niektórych jej przepisów, a także wydłużenia terminu wypłaty świadczeń na podstawie art. 13 

ustawy o kolejne 60 dni. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt zakłada wprowadzenie uzupełniających rozwiązań dotyczących wypłaty świadczeń na podstawie art. 13 ustawy 

w zakresie wsparcia finansowego podmiotów zapewniających zakwaterowanie i wyżywienie uchodźcom z Ukrainy. 

Projekt zakłada wydłużenie do 120 dni okresu, za który może być przyznane świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Projekt zakłada ponadto gromadzenie danych osób, na które zostały 

złożone wnioski, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy, co jest niezbędne w celu monitorowania wydatkowania środków 

publicznych na świadczenia pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy i 

wyeliminowania ewentualnych nadużyć w tym zakresie. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Projekt ustawy ma charakter incydentalny. Celem ustawy jest uregulowanie niektórych spraw w związku z masowym 

przybyciem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej cudzoziemców będących obywatelami Ukrainy, którzy opuścili jej 

terytorium w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Uchodźcy z Ukrainy  Trudna do 

oszacowania 

  

Podmioty zapewniające 

zakwaterowanie i 

wyżywienie uchodźcom z 

Ukrainy 

Trudna do 

oszacowania 

  

wojewodowie 16 wojewodów Ustawa z dnia 24 lipca 1998 r. 

o wprowadzeniu zasadniczego 

trójstopniowego podziału 

terytorialnego państwa 

 

Jednostki samorządu 

terytorialnego 
2477 Ustawa z dnia 24 lipca 1998 r. 

o wprowadzeniu zasadniczego 

trójstopniowego podziału 

terytorialnego państwa 
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5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt ustawy będzie podlegał rozpatrzeniu w trybie odrębnym zgodnie z uchwałą nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348), tj. bezpośrednio przez Radę 

Ministrów, z pominięciem pozostałych etapów procedowania. 

Projekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji 

w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny zgodnie z § 52 ww. uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 

2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów oraz stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).  

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 Łącznie  

Dochody ogółem            

budżet państwa            

JST            

pozostałe jednostki (oddzielnie)            

Wydatki ogółem            

budżet państwa            

JST            

pozostałe jednostki (oddzielnie)            

Saldo ogółem            

budżet państwa            

JST            

pozostałe jednostki (oddzielnie)            

Źródła finansowania   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Projektowane zmiany, w szczególności ze względu na swój charakter doprecyzowujący, nie 

będą generowały dodatkowych wydatków ze strony budżetu państwa i budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego.  

Skutki finansowe projektowanej ustawy zostaną pokryte w ramach obecnego planu Funduszu 

Pomocy. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z …… r.) 

duże 

przedsiębiorstwa 
- - - - - - - 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

 - - - - - - 

rodzina, 

obywatele oraz 

gospodarstwa 

domowe 

- - - - - -  

W ujęciu niepieniężnym duże 

przedsiębiorstwa 
 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, 

obywatele oraz 

gospodarstwa 

domowe  

- 

Niemierzalne - - 
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Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Projektowana ustawa nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki, w tym na 

przedsiębiorców. 

Projektowana ustawa nie będzie miała wpływu na rodzinę, obywateli, osoby starsze oraz 

gospodarstwa domowe.  

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy  

Komentarz:  

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 inne:       

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Brak wpływu. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowana ustawa wejdzie w życie, co do zasady, z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na incydentalny charakter regulacji nie ma konieczności dokonywania analizy prawno-porównawczej w kwestii 

rozwiązań stosowanych w projektowanej regulacji.  

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 
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